CAMARA MUNICIPAL I!)E GUAPIRAMA
2

Indicação n° 04/2024

Autores: Fabio Gabriel dos Santos e Roberto Carlos  Sierra  Rosa

Exmo. Sr.

Aguinaldo da Costa Rodrigues

DD. Presidente da  Camara  Municipal.

0 Vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições legais que

o cargo lhe confere e de conformidade com o artigo 110 do Regimento

Interno desta Casa de Leis, vem perante a presença de Vossa Excelência,
para que após ouvido o Douto Plenário, seja indicado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal EDUi GONÇALVES a seguinte Indicação:

Reitera-se a Indicação n° 30/2021: Que
o Poder Executivo, através do setor
competente 	da 	municipalidade
providencie com urgência a reforma da
quadra poliesportiva da Escola
Municipal Sio Roque.

Justificativa:

Essa reivindicação é uma solicitação dos pais dos alunos da

Escola Municipal São Roque.

A quadra está com diversos problemas estruturais os quais

impedem a sua utilização.

Portanto pedimos a reforma da mesma, pois a escola abriga

inúmeros alunos e, é nossa responsabilidade dar melhor qualidade de vida

as nossas crianças, oferecendo uma estrutura adequada, com conforto e

principalmente segurança para a prática de atividades físicas e recreativas.

Práticas essas que, no âmbito escolar, traz benefícios ao rendimento

sPo
Rua Astolfo Scatambuli, 406 - Telefone: (43) 3573-1842

CEP 86465-000 -  E-mail:  camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 - Guapirama - Paraná

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

acadêmico dos alunos, pois trabalha o físico, mental e social, e pode levar a

melhores aproveitamentos nos processos de aprendizagem.

Nessa justificativa esperamos contar com o apoio dos Nobres

Edis para aprovação.
•

Município de Guapirama (PR), 25 de março de 2024.

kO,V4i0
Fábio  G briel dos Santos 	 Roberto Carlos Sierra Rosa

Vereador 	 Vereador

Rua Astolfo Scatambuli, 406 - Telefone: (43) 3573-1842
CEP 86465-000 -  E-mail:  camara@cmguapirama.pr.gov.br

CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 - Guapirama - Paraná

	Page 1
	Page 2